
Obsah
Úvod 7

Zdroje informací 7
Používání příručky 7
Struktura příručky 7
Obsah CD 8

KKaappiittoollaa  11  

Instalace OpenOffice.org 2.0 9
Systémové požadavky 9
Spuštění instalace z CD 9
Instalace  10
Spuštění OpenOffice.org 14
Instalace běhového prostředí Javy do systému Windows 14
Nastavení tiskáren v Linuxu 14
Upgrade starší verze OpenOffice.org 15
Registrace  15
Uživatelská podpora 15
Soubory s nastaveními 15
Hlášení chyb a problémů 16
Potíže při startu programu v Gnome 16
Touchpady ve Windows 16
Problémy s grafikou 16
Běhové prostředí Java 17
Odinstalování 17

KKaappiittoollaa  22  

Nápověda 19
Práce s nápovědou 20
Tipy  21
Rozšířené tipy 22
Pomocník 22

KKaappiittoollaa  33  

Práce s OpenOffice.org 25
Uživatelské rozhraní 25
Spuštění OpenOffice.org 25
Okno textového dokumentu 26
Dekorace okna 27
Hlavní panel 27

K1024.qxd  9.5.2006  10:42  StrÆnka 3



Panely 27
Typy souborů v OpenOffice.org 29
Export do PDF 29
Základní práce s dokumentem 30

KKaappiittoollaa  44  

Tvorba textových dokumentů 39
Základní funkce 39
Okno textového dokumentu 40
Vkládání a formátování textu 41
Výběr a mazání textu 41
Pohyb v textovém dokumentu pomocí klávesnice 41
Vkládání nezalomitelných mezer, pomlček a oddělovačů 42
Zvýraznění textu 42
Otáčení textu 42
Definice okrajů 43
Okraje ve vkládaných tabulkách 43
Horní a dolní index 44
Přesunování částí textu v dokumentu 44
Kapitoly a Navigátor 44
Rychlé formátování pomocí sousedících odstavců 45
Používání sekcí 46
Šablony a styly 47
Práce se styly 47
Automatické vkládání a formátování textu 55
Hromadná korespondence 59

KKaappiittoollaa  55  

Tvorba tabulek 63
Funkce OpenOffice.org Calc 63
Okno OpenOffice.org Calc 64
Struktura tabulky 65
Více listů v dokumentu 66
Hodnoty a vzorce jako obsah buňky 67
Provádění výpočtů v tabulkách 68
Použití funkce na základě příkladu s převodem Euro 69
Co může buňka obsahovat? 70
Manipulace s více listy 74
Tisk tabulek 76
Formátování tabulky 76
Rozvržení tabulky 78
Odkazování se na buňky 80
Umisťování kurzoru pomocí klávesnice 83
Používání grafů 86

Obsah4

K1024.qxd  9.5.2006  10:42  StrÆnka 4



KKaappiittoollaa  66  

Tvorba prezentací
v OpenOffice.org Impress 93

Okno OpenOffice.org Impress 93
Základní prezentace 94
Úpravy prezentace 101
Přechody mezi snímky, efekty a animace 103
Vlastní prezentace 104

KKaappiittoollaa  77

Tvorba kreseb v OpenOffice.org Draw 107
Kreslicí funkce OpenOffice.org Draw 107
Okno OpenOffice.org Draw 108
Kreslení obdélníků a elips, vkládání textu 109
Rotace objektů 110
Uspořádání a zarovnání objektů 111
Kreslení výsečí 112
Vkládání textu 113
Kreslení, úpravy a převod křivek a objektů 115

KKaappiittoollaa  88  

OpenOffice.org Base 119
Podporované databáze 119
Vytvoření nové databáze 120
Registrace a odstranění databáze 120
Prohlížení databáze 122
Práce s tabulkami 122
Práce s dotazy 127
Práce s formuláři 131
Práce se sestavami 132

KKaappiittoollaa  99  

Změny uživatelského rozhraní
OpenOffice.org 133

Nastavení OpenOffice.org 133

Obsah 5

K1024.qxd  9.5.2006  10:42  StrÆnka 5



KKaappiittoollaa  1100  

Tipy pro práci s OpenOffice.org 141
Metoda „táhni a pusť“ v dokumentech OpenOffice.org 141
Vkládání objektů z galerie 141
Vložení obrázku z dokumentu do galerie 143
Kopírování obrázku mezi dokumenty 144
Vložení obrázku do textového dokumentu 144
Vložení obrázku do tabulky 144
Přetažení údajů z tabulky zdroje dat 144
Kopírování tabulek do textových dokumentů 145
Vkládání dat z tabulek 145
Vkládání dat z textového dokumentu 145
Funkce pro týmovou práci s dokumentem 146
Správa verzí 148
Výchozí šablony 148
Používání vlastních šablon 149
Ochrana dokumentu v OpenOffice.org 150
Ochrana buněk v OpenOffice.org Calc 150
Ochrana částí textových dokumentů 151
Ochrana buněk v tabulkách v textových dokumentech 152
Ochrana automatických indexů a obsahů 152
Ochrana rámců, obrázků a objektů OLE 153
Ochrana kreseb a formulářů 153
Změna písma uživatelského rozhraní 153
Záloha dokumentu při pádu OpenOffice.org 154

KKaappiittoollaa  1111

Praktické příklady 155
Práce s více tabulkami 155
Návrh datových tabulek 156
Štítky 163
Vizitky 165

PPřříílloohhaa    

Klávesové zkratky v OpenOffice.org 167
Všeobecné zkratky 167
OpenOffice.org Writer 168
OpenOffice.org Calc 169
OpenOffice.org Impress 170
OpenOffice.org Draw 172
OpenOffice.org Base 173

Rejstřík 174

Obsah6

K1024.qxd  9.5.2006  10:42  StrÆnka 6




